
   
 

2. Preisblatt (gültig ab 01.01.2022)    

 

 
Preisblatt Wärmetarife – Bensheim Fehlheim  

Vertragslaufzeit 15 Jahre 10 Jahre 

Arbeitspreis (AP0) Basis 2020 netto brutto netto brutto 

AP0 für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 6,44 7,66 6,44 7,66 

APaktuell – gültig ab 01.01.2022  Cent/kWh 
6,60 7,85 6,60 7,85 

APaktuell = 6,44*(0,55*83,48/81,1+ 0,15*7,71/7,71+0,3*96,15/93,5) = 6,60  

Grundpreis (GP0) Basis 2020 netto brutto netto brutto 

für die Vorhaltung der bestellten Wärmeanschlussleistung          
Einfamilienhäuser GP0 €/Jahr 513,21 610,72 586,67 698,13 

Einfamilienhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 
519,83 618,60 594,24 707,14 GPaktuell = 513,21*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 519,83 

GPaktuell = 586,67*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 594,24 
 

Reihenhäuser GP0 €/Jahr 513,21 610,72 586,67 698,13 

Reihenhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 
519,83 618,60 594,24 707,14 GPaktuell = 513,21*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 519,83 

GPaktuell = 586,67*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 594,24 
 

Mehrfamilienhäuser pro Wohneinheit GP0 €/Jahr 298,87 355,65 372,33 443,07 

Mehrfamilienhäuser pro Wohneinheit 
GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 

€/Jahr 
302,72 360,24 377,13 448,79 

GPaktuell = 298,87*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 302,72 
GPaktuell = 372,33*(0,5+0,25*3384,75/3297,80+0,25*105,7/103,1) = 377,13  

Messpreis (MP0) Basis 2020 netto brutto netto brutto 

für die Messung, Ablesung und Abrechnung der gelieferten Wärmemenge         
MP0 Wärmezähler QN bis 2,4 m³/h €/Jahr 60,60 72,12 60,60 72,12 

MPaktuell QN bis 2,4 m³/h – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 61,85 73,60 61,85 73,60 

MP0 Wärmezähler QN 2,5 - 9,9 m³/h €/Jahr 181,81 216,35 181,81 216,35 

MPaktuell QN 2,5 - 9,9 m³/h – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 185,56 220,82 185,56 220,82 

MP0 Wärmezähler QN 10,0 - 14,9 m³/h €/Jahr 266,66 317,32 266,66 317,32 

MPaktuell QN 10,0 - 14,9 m³/h – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 272,16 323,87 272,16 323,87 

MP0 Wärmezähler QN 15,0 - 39,9 m³/h €/Jahr 327,26 389,44 327,26 389,44 

MPaktuell QN 15,0 - 39,9 m³/h – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 334,01 397,47 334,01 397,47 

MPaktuell = MP0 * (0,2+0,4*3384,75/3297,80+0,4*105,7/103,1) = MPaktuell      

 

 

 

Emissionspreis   

 

Vertragslaufzeit 15 Jahre 10 Jahre 

Emissionspreis (APCO2) Basis 2020 netto brutto netto brutto 

APCO20 für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 0,61 0,73 0,61 0,73 

APCO2 aktuell – gültig ab 01.01.2022 

APC02 aktuell = 0,61 * 30/25 = 0,73  
Cent/kWh 0,73 0,87 0,73 0,87 

     


